Протокол №1

заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

 МОУ  ООШ с. Брянкустичи

 Дата проведения:   от «5» сентября 2023г.

Всего членов комиссии – 5                                                  Присутствовало – 5

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы комиссии на 2023-2024 учебный год.

2. Рассмотрение  заявлений  на  льготное  питание с учетом списков учащихся из

многодетных семей на 1полугодие 2023-2024уч.года.

3.  Составление  списка учащихся  на получение бесплатного питания.

4. О готовности пищеблока к работе в 2023-2024 учебном году.

5. О выполнении натуральных норм питания

6. Организация питания школьников на переменах

1. По первому вопросу слушали  ответственного за питание школьников Гавриченко М.Н.

Она познакомила присутствующих с проектом работы комиссии по контролю за

организацией и качеством питания на   2023-2024 учебный год.

Предложила внести коррективы, если таковые имеются.

Решили: Принять проект плана работы комиссии по контролю за организацией и

качеством питания за основу.

2.Рассмотрели  поступившие заявления  с учетом списков учащихся из многодетных

семей.

Решили: Классным руководителям предоставить недостающие справки для обеспечения

бесплатным  питанием учащихся  школы до 15 сентября 2023года.

3.Составили список учащихся для предоставления им льготного питания.

Решили:

1. Направить директору школы на утверждение списки учащихся:

o из многодетных семей

o резерва по бесплатному питанию

2. Соц.педагогу вести ежемесячный табель учёта льготного питания.

3. Ходатайствовать перед администрацией школы о возложении ответственности за

санитарно-гигиеническое состояние помещения на сотрудников образовательного

учреждения, работающих в данных кабинетах.

4.  По четвертому вопросу слушали  директор Щигарцов Р.Н. Он сообщил, что

помещение столовой и обеденного зала расположены на 1-м этаже. К новому учебному

году проведен косметический ремонт столовой – установлена 3-х секционная моечная

раковина, заменены краны установлены смесители; разделочные столы покрыты пищевым

железом; приобретен стеллаж для посуды; вся кухонная посуд промаркирована согласно

санитарным нормам; имеются инструкции по ТБ и ОТ для помещения столовой, а так же